
令和 3年 10 月

訪問診療先 事業所

関 係 各 位

                               

【重要】本年度のインフルエンザ予防接種について

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は当院診療にご理

解とご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度も例年通り 11 月中旬より順次、希望される施設入居者さま、従業員

の皆様へインフルエンザの予防接種実施を予定しております。

しかしながら、厚生労働省の公表また各報道でも発表の通り、本年 10 月末時点のワ

クチン出荷量が昨年比 65％程度で、例年並みの数量を確保できない状況です。

必要数ワクチン確保に当クリニックも尽力しておりますが、入荷数減少にあわせ、

入荷時期についても遅れが生じています。
（12 月中旬には継続的に供給見込みとのこと）

当クリニックとしましても、厚生労働省の方針通り、インフルエンザ感染時、重症

化する危険性の高い 65 歳以上の高齢者、また日常生活が制限される障がいを持つ方

への接種を最優先にさせていただきます。

施設スタッフ、従業員皆様への予防接種は、入居者さまの接種が終わり、かつワクチ

ンが入荷次第順次行わせていただきますので予めご了承下さい。
（お急ぎ希望の方は、早めに最寄りの医療機関へご予約をお勧めいたします）

ご迷惑とご心配をお掛けしますが、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

＊10 月中旬頃、各施設へ「希望者予約表（リスト）」と予診票を事前配布いた

   します。リストご記入（入力）の上、当クリニックまで返信下さい。

  ＊予防接種実施日、時間はあらためて施設管理者様と相談の上決めさせて

いただきます。

＊本件問合せ先： 事務局 池田（イケダ） ０５２－６８４－４６２１

（直通）０９０－９００１－６０９４

医療法人 明楓会

みずほホームケアクリニック

名古屋市熱田区新尾頭 3-1-18 5F

T：052-684-4621 F：052-684-4631


